
UCHWAŁA NR XV/118/2026 
RADY POWIATU W SIEDLCACH 

z dnia 20 lutego 2026 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Starosty Siedleckiego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1684) oraz art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572 ze zm.) Rada Powiatu w Siedlcach uchwala, co następuje: 

§ 1. Skargę na nienależyte wykonywanie zadań przez Starostę Siedleckiego z dnia 24 sierpnia 2025 roku, 
przekazaną według właściwości przez Zastępcę Dyrektora Departamentu Ochrony Przyrody Ministerstwa 
Klimatu i Środowiska pismem DOP-WŚ.057.182.2025.DK z dnia 29 grudnia 2025 r. (wpływ do Starostwa 
Powiatowego w Siedlcach w dniu 2 stycznia 2026 r.), uznaje się za bezzasadną w całości. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowiska Rady Powiatu w Siedlcach stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Siedlcach zobowiązując go do 
zawiadomienia Skarżącego o sposobie załatwienia skargi poprzez przesłanie niniejszej uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
 
 

Bartłomiej Kurkus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38764B56-0BEF-4835-966C-2F19172AE64D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/118/2026 
Rady Powiatu w Siedlcach 
z dnia 20 lutego 2026 r. 

Uzasadnienie 

Pismem z dnia z dnia 24 sierpnia 2025 roku skierowanym do Ministerstwa Klimatu i Środowiska skarżący 
zarzucił m.in. Starostwu Powiatowemu w Siedlcach szkodliwy dla obywateli i środowiska sposób utrzymania 
pasów drogowych dróg powiatowych poprzez stosowanie na masową skalę herbicydów, pił, rębaków 
i harwesterów, co w jego ocenie doprowadziło do dewastacji świata zwierząt i roślin oraz zniszczenia 
tradycyjnego krajobrazu. 

Następnie w piśmie z dnia 17 listopada 2025 roku skierowanym do Ministerstwa Klimatu i Środowiska 
skarżący wskazał, że opisane w poprzedniej skardze praktyki uległy eskalacji i zostały zastosowane na wielką 
skalę. 

Pismem z dnia 29 grudnia 2025 roku Ministerstwo Klimatu i Środowiska (data wpływu: 2 stycznia 2026) 
przekazało skargi skarżącego. 

W uzupełnieniu, pismem z dnia 21 stycznia 2026 roku skierowanym do Przewodniczącego Rady Powiatu 
w Siedlcach skarżący ponadto wskazał, że jego skarga nie dotyczy dbałości o estetykę poboczy dróg tylko 
niszczenia życia i bezmyślnego, niczym nieuzasadnionego dewastowania środowiska oraz, że sprawa 
nie dotyczy bezpieczeństwa. Jego skarga dotyczyła bezmyślnej eksterminacji zwierząt, roślin i ludzi. 

Niniejsza skarga była przedmiotem obrad Komisji Skarg Wniosków i Petycji, która na posiedzeniu w dniu 
17 lutego 2026 r. wyraziła stanowisko, w którym ustaliła po otrzymaniu wyjaśnień od Starosty Siedleckiego, iż 
prace terenowe związane z bieżącym utrzymaniem dróg powiatowych są wykonywane przez pracowników 
Referatu ds. utrzymania dróg i obiektów mostowych Wydziału Dróg oraz przez firmy zewnętrzne. 

Zgodnie z art. 2a oraz art. 19 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz.U.2025.889 t.j.) 
drogi powiatowe stanowią własność właściwego samorządu powiatu, a zarządcą tych dróg jest zarząd powiatu. 
Natomiast zgodnie z art. 20 pkt. 4 i 11 do zarządcy drogi należy między innymi utrzymanie części drogi 
(jezdni, poboczy, chodników, ścieżek rowerowych), urządzeń drogi, budowli ziemnych, drogowych obiektów 
inżynierskich, znaków drogowych, sygnałów drogowych i urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego, a także 
wykonywanie robót interwencyjnych i utrzymaniowych. 

Wobec powyższego zarządca drogi 3 razy w roku wykasza trawy z poboczy dróg powiatowych (wiosna, 
lato, jesień) oraz wykonuje prace polegające na usuwaniu traw i chwastów z brukowych nawierzchni dróg dla 
pieszych i rowerów, prefabrykatów betonowych oraz przy pionowych znakach drogowych poprzez 
zastosowanie środków ochrony roślin takich jak Chwastox Extra 300 SL oraz Singlif 360 SL. Oba środki 
znajdują się w rejestrze środków ochrony roślin prowadzonym przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 
a oprysk stosowany był przez przeszkolonych pracowników. 

Ponadto w dniu 9 lutego 2024 roku wpłynęło pismo firmy Lukdom Sp. z o.o. o wyrażenie zgody na 
bezpłatne usunięcie zakrzaczeń oraz podcinkę gałęzi drzew rosnących w pasach dróg powiatowych. Zarząd 
Powiatu w Siedlcach na posiedzeniu w dniu 14 lutego 2024 roku wyraził zgodę na powyższe zobowiązując 
firmę Lukdom Sp. z o.o. do stosowania niżej wymienionych postanowień: 

 stosowania wszystkich wymagań określonych w ustawie z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie 
przyrody w trakcie realizacji prac, 

 posiadania niezbędnej wiedzy i doświadczenia w zakresie realizacji wykonywanych prac, 
 oznakowania znakami pionowymi i zabezpieczenia terenu prac pod kątem bezpieczeństwa ruchu 

pieszego i kołowego, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami, 
 utrzymania ruchu publicznego na drogach w trakcie wykonywanych prac, 
 prowadzenie wycinki samosiewek drzew, krzewów i gałęzi w taki sposób, aby do minimum ograniczyć 

utrudnienia w ruchu oraz by nie wyrządzić szkody uczestnikom ruchu drogowego. Wszystkie szkody 
z tytułu likwidacji szkód wyrządzonych uczestnikom ruchu drogowego poniesie firma Lukdom Sp. 
z o.o. i nie podlegają one zapłacie przez Powiat Siedlecki, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38764B56-0BEF-4835-966C-2F19172AE64D. Podpisany Strona 1



 prowadzenie robót w taki sposób, aby linie napowietrzne, zasiewy, ogrodzenia, budynki, inny majątek 
Powiatu Siedleckiego i właścicieli nieruchomości przylegających do drogi nie uległ zniszczeniu lub 
uszkodzeniu. Wszelkie koszty z tytułu likwidacji szkód lub zanieczyszczeń powstałych w trakcie 
prowadzenia robót, poniesie firma Lukdom Sp. z o.o. i nie ulegają one zapłacie przez Powiat Siedlecki, 

 utrzymania porządku i ładu w miejscu objętym pracami, a po zakończeniu wycinki pozostawienie pasa 
drogowego w stanie czystym i nadającym się do użytkowania, 

 wykonania wycinki możliwie najniżej przy gruncie. 

Przedmiotowe pozwolenie było wielokrotnie wydłużane i ostatecznie obowiązywało do dnia 30 listopada 
2025 roku. 

 

Powyższe działania mają w szczególności na celu: 

 zachowanie wymaganej skrajni drogi, 
 poprawę widoczności na skrzyżowaniach i łukach, 
 zmniejszenia ryzyka wypadku z dziką zwierzyną, 
 eliminację roślinności, której systemy korzeniowe rozsadzają strukturę poboczy oraz dokonują 

degradacji krawędzi jezdni, 
 poprawę czytelności oznakowania drogowego. 

 

Zarządca dróg powiatowych na terenie Powiatu Siedleckiego dokłada wszelkich starań, aby łączyć 
obowiązki techniczne z poszanowaniem walorów przyrodniczych regionu. 

Mając na uwadze powyższe, Komisja Skarg Wniosków i Petycji wniosła o uznanie skargi za bezzasadną 
w całości 

Biorąc pod uwagę stanowisko Komisji Skarg Wniosków i Petycji, Rada Powiatu w Siedlcach uznaje skargę 
za bezzasadną z przyczyn wskazanych powyżej, nie dopatrując się w działaniu Starosty Siedleckiego 
zarzucanych mu w skardze naruszeń. 

Pouczenie: Zgodnie z art. 239§ 1 kpa w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego.   

    

Przewodniczący Rady Powiatu 
 
 

Bartłomiej Kurkus  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38764B56-0BEF-4835-966C-2F19172AE64D. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XV/118/2026 RADY POWIATU W SIEDLCACH z dnia 20 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


